
Agroklim. 

makrooblast 

Agroklim. 

oblast 

Agroklim. 

podoblast 

Teplotní podmínky 

ve vegetačním období 

TS5 

průměrná 

denní teplota 5° TS 10 
průměrná denní teplota 10° 

TBO [dny] 

průměrná 

teplota v VII 

[°C] 
nástup konec nástup konec 

teplá 
poměrně 

teplá 

mírně suchá 3000- 2800 27.-31. III 2.-8. XI 
2600 -

2400 
26.-29. IV 4.-6. X 165-150 18,5-17,5 

mírně vlhká 3000- 2800 26.-31. III 4.-8. XI 
2600 -

2400 
26.-29. IV 4.-7. X 170-150 18,5-17,5 

 

Agroklim. 

makrooblast 

Agroklim. 

oblast 

Agroklim. 

podoblast 

Teplotní podmínky Podmínky zavlažování 

v zimním období 

KVI-III KX-III KIV-V 

Úhrn srážek [mm] za 

veg. období 

(IV-X) Tmin [°C] % let s Tmin ≤ -20° % let s Tmin ≤ -25° 

teplá 
poměrně 

teplá 

mírně 

suchá 
-18 až -22 12-87 ≤ 3 10-5 -13 až -20 6-3 390 - 410 

mírně vlhká -18 až -22 12-87 ≤ 3 5-0 -13 až -22 4-2 410 - 460 

 

Legenda: TS5 – suma teplot za období s průměrnou denní teplotou ≥ 5°C; TS10 – suma teplot za období s průměrnou denní teplotou ≥ 10°C; TBO – trvání 

bezmrazého období; Tmin. – průměr z absolutních ročních minimálních teplot vzduchu; K – klimatický ukazatel zavlažování, charakterizuje podmínky 

zavlažování rozdílem potenciálního výparu (E0) a srážek (R); vzorec K =  E0 – R. 

P
řílo

h
a
 

2
 

A
g
ro

k
lim

atick
é 

ch
arak

teristik
y
 

za 
o
b
d
o
b
í 

1
9
3
1
 

–
 

1
9
6
0
 

sled
o
v
an

é 
lo

k
ality

 

(K
u
rp

elo
v
á, C

o
u
fal, Č

u
lík

 (1
9
7
5
)) 


